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Stichting Kunsthuis SYB

Beetsterzwaag

INHOUDSOPGAVE
JAARREKENING 2016 blad
* BALANS PER 31 DECEMBER 2016(IN EURO) 3
* BATEN LASTEN OVER HET JAAR 2016 (IN EURO) 5
* TOELICHTING OP DE BALANS EN DE BATEN LASTEN OVERZICHT 6

Pagina 2 van 11



Stichting Kunsthuis SYB

Balans 31 december 2016

AKTIVA

Vlottende Aktiva

Vooruitbetaalde kosten

Vordering Mondriaan Fonds inz 2016 / 2015
Vordering Van Teyens Fundatie

Vordering Stichting Stokroos

Vordering Gijzelaar Hintzen Fonds
Vordering Sybren Hellinga Stichting
Vordering Pauwhof fonds

Liquide middelen

kas

bank rekening 68,45.314 r/c
bank rek 65.96.37.944 r/c
bank rek 65.96.37.944spaar
bank rek 68.45.314 spaar

Totaal Aktiva

PASSIVA

Eigen Vermogen
Eigen vermogen Algemene reserve

Vlottende Passiva

Crediteuren

Overlopende passiva

Vooruit ontvangen subsidy 2017
leningen Stichting Sybren Hellinga

Totaal Passiva
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31 Dec 16 31 Dec 15
€ € € €
2,010 1,210
11,000 5,000
4,500 -
1,500
1,500 -
2,308
2,800 2,800
25,618 9,010
1,457 3,502
2,527 4,971
189 189
1,222 641
5,395 9,303
31,013 18,313
31 Dec 16 31 Dec 15
€ € € €
460 903
460 903
24,153 10,210
800 -
5,600 7,200
30,553 17,410
31,013 18,313



Stichting Kunsthuis SYB

Balans 31 december 2015

AKTIVA
Viottende Aktiva
Vooruitbetaalde kosten

Vordering Mondriaan Fonds inz 2016 / 2015

Vordering Van Teyens Fundatie
Vordering Stichting Stokroos

Vordering Gijzelaar Hintzen Fonds
Vordering Sybren Hellinga Stichting

Vordering Pauwhof fonds

Liguide middelen

bank rekening 68,45.314 r/c
bank rek 65.96.37.944 r/c
bank rek 65.96.37.944spaar
bank rek 68.45.314 spaar

Totaal Aktiva

PASSIVA

Eigen Vermogen
Eigen vermogen

Vlottende Passiva

Crediteuren

Overlopende passiva

Vooruit ontvangen subsidy 2017
leningen

Totaal Passiva

31 Dec 16
€ €

2,010
11,000
4,500
1,500
1,500
2,308
2,800

25,618
1,457
2,527
189
1,222

5,395

31,013

31 Dec 16
€ €

460

460
24,153
800
5,600

30,553

31,013
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Stichting Kunsthuis SYB

Baten Lasten - Detail 2016

Baten

Mondriaan Fonds 2016

Mondriaan Projectsub. 2015 Triennale
Pauwhof Fonds

VSB Fonds

Gijzelaar Hintzen fonds/Prins Bernhard Cultuur Fc
Stichting Stokroos

Van Teyens Fundatie (int Villiage shop)
Gemeente Opsterland

Stichting Sybren Hellinga

Provincie Fryslan

Vrienden actie 2015

Eigen inkomsten en Overigen Fondsen
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers

Lasten

freelance programmaleider/ coordinatoren
freelance zakelijk leider

reiskosten programmaleider/ coordinatoren
onkosten programmaleider/ coordinatoren
reiskosten zakelijk leider

onkosten zakelijk leider

medewerkersfeest /workshops

inhuur free lancers

Totale Personeelskosten ingehuurd

reis/onkostenvergoeding programmeringscommis:
reis/onkostenvergoeding recensenten
reis/onkostenvergoeding vertalers
reis/onkostenvergoeding vormgever website
reis/onkostenvergoeding tekstschrijvers
reis/onkostenvergoeding publiciteit
reis/onkostenvergoeding huisclub /bewoners uit hi
Totale Reiskosten onkosten

maken inrichten archief

tuinman

overige onderhoud

Verzekeringen

Totale Tentoonstellingsruimte onderhoud

Huisvestingskosten
Totale Huisvesting

huisvestigingskosten

energie ,water, telefoon, internet
projectkosten

THE REGISTRY OF PSEUDONYMS

huisvestigingskosten

energie ,water, telefoon, internet
projectkosten

DE DINGEN IN HUIS

projectkosten
MANO Y MANO Art Rotterdam

huisvestigingskosten

energie ,water, telefoon, internet
projectkosten

INTERNATIONAL VILLAGE SHOP
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2016 2015
€ € € €
55,000 55,000
0 10,000
14,000 14,000
4,500 7,500
1,500 2,500
1,500 2,000
4,500 4,931
4,000 2,500
25,454 9,395
0 10,767
0 4,660
5,252 5,263
37,500 45,000
153,207 173,516
13,968 10,745
12,910 10,749
246 400
284 452
457 227
227 271
530 562
28,622 23,406
875 1,367
660 390
420 1,520
1,100 1,480
- 940
270 -
3,535 1,420
6,860
7,117
- 767
615 250
181 232
837 577
1,633 1,826
9,165 10,589
9,165 9,166
2,250 2,250
453 519
5,538 953
8,241 3,722
2,250 2,250
453 519
__ 4450 _ 4637
7,153 7,406
_ 7129 _ 2423
7,129 2,713
2,250 2,250
453 1,318
9,605 5,050
12,308 8,618



Stichting Kunsthuis SYB

Baten Lasten - Detail 2016

2015

2016

huisvestigingskosten 2,250 -
energie ,water, telefoon, internet 453 -
projectkosten 5,896 -
THE ELEMENTAL THAT FACES 8,599
huisvestigingskosten 2,250 -
energie ,water, telefoon, internet 453 -
projectkosten 5,738 -
GABBERNATION 8,441
Huisvestingskosten 2,250
Energie ,water,internet ,telefoon 453
Project Activiteits kosten kunstprijs 23,353 57,795
de 7e SYBREN HELLINGA KUNSTPRIJS 26,056
huisvestigingskosten 2,250 2,250
energie ,water, telefoon, internet 453 519
projectkosten 4,366 6,450
BURN SCAPE 7,070 -
huisvestigingskosten 2,250 2,250
energie ,water, telefoon, internet 453 519
projectkosten 6,110 3,250
THE INEVITABLE OTHERS 8,813
huisvestigingskosten - 2,250
energie ,water, telefoon, internet - 519
projectkosten 6,667 4,861
NOORDENAARS - 6,667
huisvestigingskosten - 2,250
energie ,water, telefoon, internet - 519
projectkosten - 1,020
TOTAAL -
huisvestigingskosten - 2,250
energie ,water, telefoon, internet - 519
projectkosten - 1,151
TOTAAL - -
Totale Activiteitskosten projectkosten 100,480
website hosting 44 99
advertenties 1,933 1,220
nieuwsbrief - -
jaarverslagen 462 232
educatie - 15,750
website design 792 200
Totale Activiteitskosten Presentatie en Publiek 3,231
reis- en onkosten bestuurders 68 299
onkosten vergaderingen bestuur en pc 149 113
mobiele telefoon programmaleider 524 752
kantoorbenodigdheden 15 -
administratiekosten 2,069 2,093
abonnementen en contributie 374 595
representatie 542 126
Totale Activiteiskosten Bureaukosten 3,740
Financiéle baten & lasten
Rente baten 82 480
Rente lasten - -

82
Resultaat 443
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57,795

9,219

6,019

7,630

3,789

3,920

110,831

17,501

3,978

480

171



Stichting Kunsthuis SYB

Baten Lasten - Summary 2016

Baten

Mondriaan Fonds 2015

Mondriaan Projectsub. 2015 Trienna
Pauwhof Fonds

VSB Fonds

Gijzelaar Hintzen fonds/Prins Bernha
Stichting Stokroos

Van Teyens Fundatie (int Villiage shc
Gemeente Opsterland

Stichting Sybren Hellinga

Provincie Fryslan

Vrienden actie 2015

Eigen inkomsten en Overigen Fonds:
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers
Totale Baten

Lasten

Ingehuurde personeelskosten
incl.betaalde vrijwilligers
huisvestingskosten
Activiteitskosten/Projectkosten
Activiteitskosten /Presentatie en Pub
Activiteitskosten/Bureaukosten

Financiéle baten & lasten
Rente baten
Rente lasten

Resultaat
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2016 2015
€ € € €

55,000 55,000
0 10,000
14,000 14,000
4,500 7,500
1,500 2,500
1,500 2,000
4,500 4,931
4,000 2,500
25,454 9,395
0 10,767
0 4,660
5,252 5,263
37,500 45,000

153,207 173,516
35,483 30,523
10,798 10,992
100,480 110,831
3,231 17,501
3,740 3,978

153,732 173,825
82 480

82 480

(443) 171



Stichting Kunsthuis SYB

Baten Lasten - Project Niveau 2016

Baten

Mondriaan Fonds 2016

Mondriaan Projectsub. 2015 Triennale
Pauwhof Fonds

VSB Fonds

Gijzelaar Hintzen fonds/Prins Bernhard Cultuur Fc
Stichting Stokroos

Van Teyens Fundatie (int Villiage shop)
Gemeente Opsterland

Stichting Sybren Hellinga

Provincie Fryslan

Vrienden actie 2015

Eigen inkomsten en Overigen Fondsen
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers

Lasten

Ingehuurde Personeelskosten
Vrijwilligers Praktijkervaring betaald
Totale Personeelskosten

Tentoonstellingsruimte onderhoud
Huisvestingskosten
Totale huisvestingskosten

THE REGISTRY OF PSEUDONYMS

DE DINGEN IN HUIS

MANO Y MANO Art Rotterdam
INTERNATIONAL VILLAGE SHOP

THE ELEMENTAL THAT FACES
GABBERNATION

de 7e SYBREN HELLINGA KUNSTPRIJS
BURN SCAPE

THE INEVITABLE OTHERS
NOORDENAARS

Totale Activiteitskosten project kosten

Presentatie en Publiek
Totale Activiteitskosten Presentatie & Publiek

BureauKosten
Totale Activiteitskosten Bureaukosten

Financiéle baten & lasten
Rente baten
Rente lasten

Resultaat
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2016 2015
€ € € €
55,000 55,000
0 10,000
14,000 14,000
4,500 7,500
1,500 2,500
1,500 2,000
4,500 4,931
4,000 2,500
25,454 9,395
0 10,767
0 4,660
5,252 5,263
37,500 45,000
153,207 173,516
28,622 23,406
6,860
35,483 30,523
1,633
9,165
10,798 10,992
8,241 3,722
7,153 7,406
7,129 2,713
12,308 8,618
8,599 9,219
8,441 6,019
26,056 57,795
7,070 7,630
8,813 3,789
6,667 3,920
100,480 110,831
3,231 17,501
3,231 17,501
3,740 3,978
3,740 3,978
82 480
82 480
(443) 171.47



Stichting Kunsthuis SYB
Beetsterzwaag

TOELICHTING

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Voorzover niet anders is vermeld zijn de activa en passiva opgenomen tegen
nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op aanschaffingswaarde,
verminderd met lineair berekende afschrijvingen, gebaseerd op de
verwachte economische levensduur van 5 jaar.

Vorderingen
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarden. Voor zover nodig
zijn voorzieningen getroffen, die op individuele basis worden bepaald.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Ten aanzien van de posten begrepen in het bedrijfsresultaat geldt dat winsten
slechts zijn opgenomen indien en voor zover zij in het boekjaar ziin verwezenlijkt
en dat met verliezen en risico's, die hun oorsprong vinden voor het einde van
het boekjaar, rekening is gehouden.

Inkomen
Onder inkomen wordt verstaan de in het verslagjaar aan derden in rekening
gebrachten bedragen naast Subsidies op locale en national niveau.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op materiéle vaste activa worden berekend door middel van
vaste percentages van de aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte
economische levensduur .

Buitengewone baten en lasten

Buitengewone baten en lasten vinden vloeien voort uit handelingen en
gebeurtenissen die zich onderscheiden van de normale bedrijfsactiviteiten
en derhalve van incidentele aard zijn.
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Stichting Kunsthuis SYB

Beetsterzwaag
TOELICHTING OP DE BALANS
Liguide middelen € 5,395
De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de Stichting
Eigen vermogen  Stichting Kunsthuis SYE € 460 2016 2015
€ €

Saldo per 1 januari 903 734
Af: inbreng oudedagsreserve 1 januari - -
Af: inkomstenbelasting, premies WAZ en ZFW - -
Af: privé-opnamen (-/- stortingen)
Af: donatie boekjaar aan oudedagsreserve - -
Bij: resultaat boekjaar 443- 169

460 903

Gedurende 2016 waren er geen personen in loondienst van de stichting

Beetsterzwaag, 22 mei 2017

Stichting Kunsthuis SYB
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Toelichting Stichting SYB 31 december 2016

Balans

Aktiva
Vordering van

Mondriaan Fonds

Pauwhof Fonds (privaat)

Van Teijens Fonds

De Gijzelaar-Hintzenfonds
Sybren Hella Stichting
Stichting Stock Roos (privaat)

totale Vorderingen

Prepayments/Vooruit betaalde bedragen tbv 2017
Art Rotterdam Project 2 (Feb) 2017
Project Minerva Week Project 3 in 2017 (N Nuyten)

totale vooruitbetalingen

Passiva

Schuld aan

Riet Wijnen Bijdragen FR DAVID Inverted Commas
programma commissie Agnes Winter
programma commissie Erica Loon
programma commissie V v Velsen
programma commissie T Kok
programma commissie t van Zolen
programma commissie N Nuiyten

T kok autohuur 2016

The Read shop TB Ten Boer nld

Wolf provision administratie kosten 2016
Huisvesting December 2016

ING bank kosten

Menno Vuister

P Geleen

ING bank Bank Charges

Timmy van Zoelen reiskosten

W Feenstra vertalingen

F beckers project kosten

Huur 2e helft 2016

RiekeVos (publicatie) toegezegd in 2015, te betaling na voltooing pub

Bedrag Toelichting / Bestemming

€ 11,000 Nog te ontvangen subsidy 2016 na rapport
€ 2,800 Nog te ontvangen subsidy 2016 na rapport
€ 4,500 verantwording ingediend, wacht op uitbetaling
€ 1,500 verantwording ingediend, wacht op uitbetaling
€ 2,308 onvangen 7-3-2017

€ 1,500 ontvangen 19-1-2017

€ 23,608

€ 1,210 vooruitbetaling 20 .12.2016 presentatie ruimte
€ 800 vooruitbetaling 29 .12.2016 gedekt door Hanzeschool
€2,010

€2,010

Bedrag Toelichting / Bestemming/Kostenpost
€1,788.00 betaald 9-1-2017 Al13
€240.00 INZ SHS prijs betaald 6-3-2017 A895
€240.00 INZ SHS prijs betaald 27-2-2017 A895
€240.00 INZ SHS prijs betaald 27-2-2017 A895
€240.00 INZ SHS prijs betaald 23-2-2017 A895
€240.00 INZ SHS prijs betaald 23-2-2017 A895
€240.00 INZ SHS prijs betaald 23-2-2017 A895

total nog te betalen posten

Vooruitontvangen sponsor bijdrage Hanzeschool Inz Mineva

totale Schulden

Toelichting op Winst en Verlies rekening 2016

De stichting word gefinancieerd door

Mondriaan Fonds meerjaren regeling

Gemeente Opsterland (Publiek)

Pauwhof Fonds (privaat)

VSB Fonds Triennale (privaat)

Van Teyens Fundatie (privaat) inz International Villiage Shop
Stichting Sybren Hellinga (privaat) Inklusief SHS Prijs

Eigen inkomsten en Overigen Fondsen (privaat
Gijzelaar Hintzen Fonds

Stichting Stok Roos

andere (V Feenstra)

Andere(H Nauman)

Andere (Stichting Wousend)

Andere (NPS eigen inkomsten projecten)
Andere (St Hanze Hoge School)

Andere (St Kik Noordwas)

Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers

Totale inkomsten 2016

€74.20 betaald le kwartaal 2017 B1
€16.75 betaald le kwartaal 2017 A83
€1,815.00 betaald le kwartaal 2017 E5
€776.29 betaald le kwartaal 2017 J1
€17.86 betaald 1e kwartaal 2017 G1
€150.00 betaald le kwartaal 2017 A93
€54.15 betaald 8-2-2017 A83
€42.84 betaald 26-1-2017 G1
€68.40 betaald 2-2-2017 A73
€60.00 betaald 8-2-2017 A43
€2,150.00 betaald 24-1-2017 A93
€ 9,000.00 nog te betalen in 2017 naar projecten gek projecten
€ 6,700.00 nog te betalen in 2017 A73 2015
€24,153.49
€ 800.00 2017 project no 3in 2017 A3
€ 24,953
€ 55,000 35.90%
€4,000 2.61%
€ 14,000 9.14%
€4,500 2.94%
€ 4,500 komt na verantwording projekt 2.94%
€ 25,454 16.61%
29.86%

€ 1,500 komt na verantwording projekt
€ 1,500 Ontvangen le kwartaal 2017
€1,000
€1,500
€2,000

€452

€150

€150

€ 37,500 * see toelichting hieronder

153,207 100.00%

* Gekapitaliseerde vrijwilligershijdrage: Er zijn gemiddeld 15 vrijwilligers per project voor de SYB huis ,gemiddelde vergoeding

€250
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0.98%
0.98%
0.65%
0.98%
1.31%
0.30%
0.10%
0.10%
24.48%



